
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32825 75Segunda-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
CHAMADA PÚBLICA 001/2015-SEMED. Objeto:  Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor 
Rural Destinada a Alimentação Escolar, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação de Aurora do Pará. 
Data:  02-03-2015 às 09:00hs. Local: Prefeitura M. de Aurora 
do Pará/Sala de Licitações, Sito a Rua: Raimunda Mendes de 
Queiroz, Nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará. 

Suzane S. Rodrigues - Pregoeira
Protocolo 794886

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 2015/02/19/02

Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de refeições prontas (tipo quentinhas), destinado a 
atender as necessidades das diversas secretarias, bem como, 
os Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social 
deste Município de Cachoeira do Piriá/Pará, por um período de 
12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 19/02/2015, às 09:00 horas no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá - Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, sito à Av. Presidente 
Getúlio Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira 
do Piriá - Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Cachoeira do Piriá (Pa), 03 de Fevereiro de 2015
Maria Bernadete Bessa do Nascimento-Prefeita Municipal

Protocolo 794021
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

..

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014 - PMC
Objeto: Contratação de empresa para a confecção de uniformes 
e camisas para o atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Colares.
Adjudicado: R. B. M. F. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - 
ME (CNPJ/MF nº 06.916.722/0001-77)
Valor: R$ 10.842,00.  Data: 06.02.2015

CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo 794785

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
200201. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de Gêneros 
alimentícios para o Programa Nacional de Alimentação Escolar da 
Educação Básica, do município de Ipixuna do Pará. A abertura será 
realizada no dia 20/02/2015 às 09:00 h, na sala de reuniões da 
CPL, sito à Av. Juscelino Kubitscheck s/nº. O edital estará disponível 
no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. 

Aquilino Sanches Neto - Pregoeiro.
Protocolo 794884

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MÃE DO RIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
ATO JUSTIFICADOR DA CONVENIÊNCIA DA OUTORGA DE 

CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL.
Objeto: Concessão de Serviços de Saneamento Básico do 
Município de Mãe do Rio-PA. Área de Abrangência: Perímetro 
Urbano da Cidade de Mãe do Rio-PA. Prazo: 30 Anos. A Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio, nos termos das leis Federais lei 11.445 
de 05 de Janeiro de 2.007, e Decreto nº 7.217, de 21 de junho 
de 2010, da lei Autorizativa nº 282/2014 e considerando que: 
a) O Serviço Prestado, pelo poder público municipal, apesar 
de muitos esforços, e dedicação do pessoal envolvido, sempre 
foi insufi ciente, ao atendimento adequado, a população, 
principalmente quando solicitada a cumprir metas, e universalizar 
os serviços. b) A atual política do Executivo Municipal, em atuar 
como regulamentador e fi scalizador, dos serviços de saneamento, 
é mais produtiva e coerente, com o estado atual do sistema de 
prestação de serviços, de abastecimento de água e esgotamento 
sanitário. c) Não existe no âmbito da Prefeitura Municipal de Mãe 
do Rio, uma cultura com acervo técnico, que atenda a demanda 
exigida, para operar e manter o sistema de abastecimento 
de água, coleta e tratamento de esgoto. d) A operação pela 
Prefeitura Municipal implica na necessidade de grandes 
investimentos em equipamentos, materiais e tecnologias, com 
consequente redução de investimentos em áreas prioritárias, 
em razão da incapacidade de autofi nanciamento do setor de 
Saneamento. e) O atual sistema não atende adequadamente 
a população, exigindo investimentos. f) As empresas privadas 
com comprovada qualifi cação detém agilidade no processo de 
fi nanciamentos em longo prazo, e em condições diferenciadas 
da Administração Pública. g) A Prefeitura Municipal em parceria 
com a sociedade pode exercer com efi ciência e sem custos 
adicionais, as atividades de regulação e controle dos serviços 
de Saneamento, garantindo metas e um serviço adequado à 
população. h) As empresas privadas com comprovada qualifi cação 
podem operar o sistema com efi ciência, com procedimentos 
constantes, e com qualidade e baixo custo. i) A Prefeitura de 
Mãe do Rio na condição de Poder Concedente irá manter o 
controle da Política de Saneamento, a Fiscalização dos serviços, 
e posicionamento decisório nas Tarifas. Resolve: Promover a 
licitação que irá outorgar à iniciativa privada com comprovada 
qualifi cação, a concessão dos serviços de Abastecimento de 
Água e Esgotamento Sanitário do Município de Mãe do Rio. 
Esta Concessão terá caráter exclusivo, no perímetro urbano da 
Cidade, em decorrência da inviabilidade técnica e econômica, 
de se garantir sistemas alternativos públicos de distribuição de 
Água, na cidade de Mãe do Rio. Mãe do Rio - PA, 05 de fevereiro 
de 2015. José Ivaldo Martins Guimarães - Prefeito Municipal.

Protocolo 794783

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
Extrato do Contrato nº 009/2015-SEMED/PMM, Processo 
nº 14.216/2014-PMM, PP (SRP) Nº 004/2014- CEL/
SEMED, Ata de Registro de Preços nº 003/2014-CEL/
SEMED. Objeto: Aquisição de bombas d’água, materiais de 
construção e elétricos, visando atender eventuais necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Empresa: Ailec 
Com - de Materiais Elétricos e Serviços Eireli - Me. CNPJ Nº 
12.139.421/0001-87. ValorR$ 624.421,05. Vigência: 31/12/15. 
Data da assinatura: 22/01/2015.
Extrato do Contrato nº 010/2015-SEMED/PMM, Processo 
nº 14.216/2014-PMM, PP (SRP) Nº 004/2014- CEL/
SEMED, Ata de Registro de Preços nº 003/2014-CEL/
SEMED. Objeto: Aquisição de acessórios, materiais de 
construção e hidráulicos, visando atender eventuais necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Empresa: J.H.M 
Ribeiro e Cia Ltda - EPP. CNPJ Nº 04.558.134/0001-83. Valor 
R$ 689.143,40,00. Vigência: 31/12/15. Data da assinatura: 
22/01/2015.

Extrato do Contrato nº 011/2015-SEMED/PMM, Processo 
nº 14.216/2014-PMM, PP (SRP) Nº 004/2014- CEL/
SEMED, Ata de Registro de Preços nº 003/2014-CEL/
SEMED. Objeto: Aquisição de equipamentos, acessórios, EPI’s, 
materiais de construção, elétricos e hidráulicos, visando atender 
eventuais necessidades da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Empresa: A S S Materiais de Construções Ltda - Me. 
CNPJ Nº 10.873.869/0001-02. Valor R$ 1.013.877,18. Vigência: 
31/12/15. Data da assinatura: 22/01/2015.
Extrato do Contrato nº 003/2015-SEMED/PMM, Processo 
Licitatório nº 12.016/2014, PP (SRP) Nº 002/2014- CEL/
SEMED, Ata de Registro de Preços nº 001/2014-CEL/
SEMED. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Empresa: CRS Comércio e Serviços Ltda 
- Epp. CNPJ Nº 06.029.507/0001-54. Valor - R$ 24.340,20. 
Vigência: 31/12/15. Data da assinatura: 22/01/2015.
Extrato do Contrato nº 003/2015-SEMED/PMM, Processo 
Licitatório nº 12.016/2014, PP (SRP) Nº 002/2014- CEL/
SEMED, Ata de Registro de Preços nº 001/2014-CEL/
SEMED. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e 
perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Empresa: Gameleira Com. e Serviços 
Ltda. CNPJ Nº 03.687.304/0001-07. Valor R$ 30.765,04.
Vigência:31/12/15.Assinatura: 03/02/2015.
ERRATA. EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2015 - SEMED/
PMM, Processo nº 15.474/2014 - PP (SRP) Nº 006/2014/
CEL/SEMED. - publicada na IOEPA no dia 02/02/2015 - Onde 
se lê: Valor: R$ 74.430,00. Assinatura: 22/01/2015. Leia-se: 
Valor: R$ 153.430,00. Assinatura: 03/02/2015. Pedro Ribeiro de 
Souza - Secretário de Educação

Protocolo 794866

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2015 CPL 
-FMS. Abertura: 26/02/2015 às 09:00 hs. Objeto: Formação de 
Registro de Preços no Período de 12 Meses para Fornecimento 
de Refeições Prontas tipo “Marmitex” e Refeições tipo “Kit 
Lanche” Destinados aos Servidores do Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU 192. O Edital poderá ser obtido 
através de solicitação pelo e-mail: cplsaudemaraba@gmail.
com, pelo Tel. (94) 3324-4269, na sala da CPL, localizada no 
prédio da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá, Rodovia 
Transamazônica s/n Agrópolis do INCRA, bairro do Amapá e no 
site de licitações do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br 
através do código de licitação: 574443.

 Raphael Cota Dias 
 Pregoeiro

Protocolo 794873

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
065/2014/CPL/PMM, tipo Menor Preço Global, Data do 
certame: 23/02/2015 às 09h00min horário Local. Registro de 
preços para seleção de melhor proposta para eventual aquisição 
de equipamentos de academia ao ar livre, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer de 
Marabá. Pregoeiro Rodolfo Neto Barros Pacheco
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2015/CPL/PMM, 
tipo MENOR Preço Global, Data do certame: 26/02/2015 
às 10h00min horário de Brasília. Registro de preços para 
seleção de melhor proposta de preços para eventual aquisição 
de passagens rodoviárias, para atender as necessidades das 
diversas secretarias municipais da Prefeitura Municipal de 
Marabá. Entrega dos Editais: Informações Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, das 
08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.

Pregoeira
Antonia B. Mota Gomes

Protocolo 794876

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015300101. 
Objeto: Fornecimento de refeição tipo prato feito e lanche 
para atender as necessidades da prefeitura municipal e suas 
secretarias, que ocorrerá no dia 23/02/2015 às 09h00min. Inf: 
(93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015300102. Objeto: Aquisição de 


